PREFEITURA DE

FAZENDA
,RIO GRANDE

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº190/2022 - Data: de 21
de setembro de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria nº20/2022-SME.
De 20 de Setembro de 2022.

Súmula: Institui comissão para a elaboração e
aplicação de avaliação prévia de mérito e
desempenho.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022.

Art. 1° - Institui comissão para a elaboração e aplicação de avaliação prévia de mérito e

desempenho conforme estabelece o Decreto 6680/2022.

Art.2° Os servidores relacionados nessa portaria, realizarão o processo de elaboração e

aplicação das avaliações, conforme critérios a serem estabelecidos posteriormente em

portaria da Secretaria Municipal de Educação.

Abel Mariano da Silva - Conselho Municipal de Educação

Célia Regina Ferreira Da Silva laniski - SME - Educação Infantil

Daniel de Melo Cruz - Diretor de Área Administrativa

Geonice Luíza Moreira de Araújo - Conselho do Fundeb

Luciane Cristina Ramos Lopes - SME - Gestão Escolar

Maria Antonieta de Lena Costa - SME - stão Escolar

·,
Ednelson--.
etário Mu caçao

2

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: ( 41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov. br